
 
 
 
 
SCUOLA DI MEDICINA E CHIRURGIA 

Via del Vespro n.131 - 90127 Palermo   
Tel. (+39) 091 23890664 - (+39) 091 23897610 
email scuola.medicina@unipa.it - pec scuola.medicina@cert.unipa.it 
https://www.unipa.it/scuole/dimedicinaechirurgia/ 

SCUOLA DI MEDICINA E CHIRURGIA 

 

IL PRESIDENTE 

VISTO il bando per le elezioni delle rappresentanze degli studenti consiglio della scuola 

di medicina e chirurgia per il biennio 2023-2025, prot. n. 3880 del 30/11/2022; 

 

VISTO l’art. 5 comma 2 del sopracitato bando di selezione, che così recita: “[…] 
Pertanto, nel caso di liste con 2, 3 o 4 candidati almeno uno di essi deve appartenere 
ad uno dei due generi; nel caso di liste con 5 o 6 candidati almeno due di essi devono 
appartenere ad uno dei due generi. […]” 
 

CONSIDERATO che, per mero errore materiale, nel bando sopracitato art. 5 comma 
13 è stato riportato quanto segue “Si precisa che il sistema di voto elettronico da remoto 
risponde all’obiettivo di garantire la libertà di voto individuale (anticoercizione), 
consentendo all’elettore di accedere più volte al sistema di voto. Ciò consente a chi 
fosse indotto a votare in presenza di terzi di ripetere in privato la votazione secondo le 
proprie reali intenzioni. Il sistema terrà conto esclusivamente dell’ultimo voto espresso. 
Si rammenta che il voto è personale e che pertanto le credenziali ricevute da ciascun 
elettore a mezzo e-mail dovranno essere custodite personalmente e non dovranno 
essere comunicate a terzi” 
 

DECRETA 

Che l’elettore potrà accedere alla piattaforma per esprimere il proprio voto una sola 

volta, utilizzando qualsiasi dispositivo connesso ad internet (personal computer, tablet, 

smartphone). 

 

Si specifica, inoltre, che nel caso di liste con sette candidati almeno due di essi devono 

appartenere ad uno dei due generi. 

 

 

 

               IL PRESIDENTE  

            Prof. Marcello Ciaccio 

 

mailto:scuola.medicina@unipa.it
mailto:scuola.medicina@cert.unipa.it



		2022-12-05T13:10:00+0000
	Marcello Ciaccio


		2022-12-05T13:10:04+0000
	Marcello Ciaccio




